

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Kanton Sarajevo
Grad Sarajevo
Općina Novi Grad Sarajevo
Općinski Načelnik

Broj: 02/12-45-27240/22
Sarajevo, 17.02.2023. godine

Na osnovu člana 70. stav 1. Zakona o javnim nabavkama ("Službeni glasnik", br. 39/14 i 59/22), člana 26. Pravilnika o javnim nabavkama roba, vršenju usluga i ustupanju radova, br. 02/12-45-712/23 od 12.01.2023. godine, u predmetu javne nabavke "Pružanje usluge obezbjeđenja prevoza učenika iz osnovnih škola za manifestacije od značaja za Općinu" u Otvorenom postupku, objavljenom u Službenom glasniku BiH, br. 6/23 i Portalu javne nabavke, broj obavještenja 422-1-2-12-3-13/23 od 24.01.2023. godine, na preporuku Komisije za javne nabavke roba i usluga, Općinski načelnik, donosi

ODLUKU

1. Poništava se postupak javne nabavke "Pružanje usluge obezbjeđenja prevoza učenika iz osnovnih škola za manifestacije od značaja za Općinu" u Otvorenom postupku, objavljenom u Službenom glasniku BiH, br. 6/23 i Portalu javne nabavke, broj obavještenja 422-1-2-12-3-13/23 od 24.01.2023. godine, shodno članu 69. stav 2. tačka e) Zakona o javnim nabavkama.

2. Zadužuje se Služba za zajedničke poslove da obavjesti učesnike u Otvorenom postupku javne nabavke o donošenju Odluke o poništenju postupka.

3. Protiv ove Odluke dozvoljena je žalba u roku od 10 dana od dana prijema iste.

Obrazloženje

Postupak javne nabavke – "Pružanje usluge obezbjeđenja prevoza učenika iz osnovnih škola za manifestacije od značaja za Općinu", pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke u skladu sa članom 18. Zakona o javnim nabavkama, u Otvorenom postupku, objavljenom u Službenom glasniku BiH, br. 6/23 i Portalu javne nabavke, broj obavještenja 422-1-2-12-3-13/23 od 24.01.2023. godine.

Izvještajem i preporukom Komisije za javne nabavke, utvrđeno je sljedeće:

- Da je Zapisnikom sa otvaranja ponuda od 13.02.2023. godine, konstatovano da je zaprimljena jedna ponuda:

1. CENTROTRANS DD Sarajevo, sa ponudom u iznosu od 69.387,55 KM sa PDV – om.

- Da je Komisija detaljnom analizom pristigle ponude, odnosno dokumentacije kojom je ponuđač dokazao svoje kvalifikacije za učešće u ovom postupku, utvrdila da je njegova ponuda neprihvatljiva, obzirom da premašuje planirana, odnosno osigurana novčana sredstva ugovornog organa za nabavku predmetne usluge, imajući u vidu da je tenderskom dokumentacijom procjenjena vrijednost navedene usluge utvrđena u iznosu od 51.282,05 KM bez PDV- a, odnosno 60.000,00 KM sa PDV- om, a ponuđač je dostavio ponudu u iznosu od 59.305,60 KM bez PDV - a, odnosno 69.387,55 KM sa PDV -om.

Obzirom da se radi o Otvorenom postupku javne nabavke, objavljenom u Službenom glasniku BiH, br. 6/23 i Portalu javne nabavke, broj obavještenja 422-1-2-12-3-13/23 od 24.01.2023. godine, da je dostavljena jedna ponuda koja premašuje planirana, odnosno osigurana novčana sredstva ugovornog organa za nabavku predmetne usluge, to je na Preporuku Komisija za javne nabavke roba i usluga, shodno članu 2. tačka 1. pod 2) i 69. stav 2. tačka e) Zakona o javnim nabavkama, odlučeno kao u dispozitivu.

Pouka o pravnom lijeku:

Protiv ove Odluke dozvoljena je žalba u roku od 10 dana od dana prijema iste, Uredu za razmatranje žalbi Mostar, putem ovog organa, u pisanoj formi, direktno na protokol ugovornog organa, elektronskim putem ili preporučenom pošiljkom.

DOSTAVITI:

1. Služba za zajedničke poslove
2. U spis

